Zwischenmitteilung der FORIS AG zum 30. September 2007

Bonn, 7. November 2007

Sehr geehrte Aktionare,
sehr geehrte Freunde des Unternehmens,

die FORIS AG hat das 3. Quartal mit einem Rekordergebnis abgeschlossen. Der Umsatz ist auf
20,7 Mio. EURO angestiegen. Im Vorjahreszeitraum betrug der Umsatz 13,5 Mio. EURO. Bei
diesem Vergleich ist allerdings zu beruicksichtigen, dass das Unternehmen Go Ahead erst zum
1. Oktober 2006 erworben wurde. Gleichwohl ist die Umsatzsteigerung nicht allein auf diesen
neuen Unternehmensbereich zurtckzufuhren. Auch im unmittelbaren Vergleich der zuvor be-
stehenden Geschaftsaktivitaten wurde eine Umsatzsteigerung von deutlich Uber 10 % erreicht.

Das Unternehmensergebnis betragt 1,6 Mio. EURO und hat sich damit im Vergleich (Vorjahr:
0,47 Mio. EURO) mehr als verdreifacht. AuBerdem wurde mit diesem Quartalsergebnis bereits
das Gesamtvorjahresergebnis Ubertroffen. Zu berucksichtigen ist dabei, dass im dritten Quartal
eine Anpassung der gebildeten latenten Steuern aufgrund der zwischenzeitlich verabschiede-
ten Unternehmenssteuerreform notwendig geworden ist und diese Anpassung das Ergebnis
negativ beeinflusst hat. So betragt das EBIT 2 Mio. EURO (0,57 Mio. EURO) und das EBITDA
2,1 Mio. EURO (0,63 Mio. EURO). Betrachtet man das Gesamtjahresergebnis 2006 mit einem
EBIT von 1,1 Mio. EURO und einem EBITDA von 1,2 Mio. EURO, so wird die Leistungssteigerung
noch deutlicher.

Mit diesem Zwischenstand sind daher beste Voraussetzungen dafur gelegt, die Kontinuitat
einer nunmehr seit 2003 andauernden jahrlich deutlichen Gewinnsteigerung gegenuber dem
jeweiligen Vorjahr, auch in 2007 fortsetzen zu konnen.

Mit freundlichen GruBen

FORIS AG

Dr. Christian Rollmann
Vorstand



Konzern-Kennzahlen

Umsatzerlose
Bruttoergebnis vom Umsatz

Personalkosten
Allgemeine Verwaltungskosten

Ergebnis im Berichtszeitraum
EBIT

EBITDA

Ergebnis je Aktie
Ergebnis Berichtszeitraum

Gesamtkapital
Eigenkapital
Verbindlichkeiten
Ruckstellungen

Schlusskurs

Borsenkapitalisierung

30.09.2007
TEUR

20.773

7.094

1.546
3.576

1.607

2.060

2.139

30.09.2007
TEUR

0,27

30.09.2007
TEUR

20.764
12.245
7.375
1.144

30.09.2007
EUR

1,34

30.09.2007
TEUR

7.852



