Zwischenmitteilung der FORIS AG zum 30. September 2007

Bonn, 7. November 2007

Sehr geehrte Aktionäre, sehr geehrte Freunde des Unternehmens,

die FORIS AG hat das 3. Quartal mit einem Rekordergebnis abgeschlossen. Der Umsatz ist auf 20,7 Mio. EURO angestiegen. Im Vorjahreszeitraum betrug der Umsatz 13,5 Mio. EURO. Bei diesem Vergleich ist allerdings zu berücksichtigen, dass das Unternehmen Go Ahead erst zum 1. Oktober 2006 erworben wurde. Gleichwohl ist die Umsatzsteigerung nicht allein auf diesen neuen Unternehmensbereich zurückzuführen. Auch im unmittelbaren Vergleich der zuvor bestehenden Geschäftsaktivitäten wurde eine Umsatzsteigerung von deutlich über 10 % erreicht.

Das Unternehmensergebnis beträgt 1,6 Mio. EURO und hat sich damit im Vergleich (Vorjahr: 0,47 Mio. EURO) mehr als verdreifacht. Außerdem wurde mit diesem Quartalsergebnis bereits das Gesamtvorjahresergebnis übertroffen. Zu berücksichtigen ist dabei, dass im dritten Quartal eine Anpassung der gebildeten latenten Steuern aufgrund der zwischenzeitlich verabschiedeten Unternehmenssteuerreform notwendig geworden ist und diese Anpassung das Ergebnis negativ beeinflusst hat. So beträgt das EBIT 2 Mio. EURO (0,57 Mio. EURO) und das EBITDA 2,1 Mio. EURO (0,63 Mio. EURO). Betrachtet man das Gesamtjahresergebnis 2006 mit einem EBIT von 1,1 Mio. EURO und einem EBITDA von 1,2 Mio. EURO, so wird die Leistungssteigerung noch deutlicher.

Mit diesem Zwischenstand sind daher beste Voraussetzungen dafür gelegt, die Kontinuität einer nunmehr seit 2003 andauernden jährlich deutlichen Gewinnsteigerung gegenüber dem jeweiligen Vorjahr, auch in 2007 fortsetzen zu können.

Mit freundlichen Grüßen

FORIS AG

Dr. Christian Rollmann

Vorstand

Konzern-Kennzahlen

	30.09.2007 TEUR
Umsatzerlöse	20.773
Bruttoergebnis vom Umsatz	7.094
Personalkosten Allgemeine Verwaltungskosten	1.546 3.576
Angemente verwareangskosten	3.370
Ergebnis im Berichtszeitraum	1.607
EBIT	2.060
EBITDA	2.139
	30.09.2007 TEUR
Ergebnis je Aktie Ergebnis Berichtszeitraum	0,27
	30.09.2007 TEUR
Gesamtkapital	20.764
Eigenkapital	12.245
Verbindlichkeiten	7.375
Rückstellungen	1.144
	30.09.2007
	EUR
Schlusskurs	1,34
	30.09.2007
	TEUR
Börsenkapitalisierung	7.852